
1Ano XIII  - Nº 1447 - QUARTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2022

ANO XIII - Nº 1447 -  QUARTA-FEIRA, 08 DE JUNHO  DE 2022  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES                        
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente, Defesa Civil 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

Atos da Câmara Municipal

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

 

 

 

 

ACESSE 
www.pmsfi.rj.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, a Sra. SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO, no uso das atribuições 
legais, regimentais e com fundamento no artigo 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/02, concomitante com artigo 43, inciso VI, 
da Lei 8.666/93,bem como o amparo do parecer da Procuradoria Geral do Município DECIDE, HOMOLOGAR os atos 
praticados no o Pregão Presencial nº. 02/2022, processo administrativo n.º 4189/2021, cujo objeto é Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material de consumo médico hospitalar., às empresas:

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL MIRACEMA LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 3.418.448,28 (três 
milhões, quatrocentos e dezoito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos). NOROMED DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS. Perfazendo o valor total de R$ 259.369,20 (duzentos e cinquenta 
e nove mil, trezentos e sessenta e nove reais e vinte centavos). MLJ DISTRIBUIDORA LTDA. Perfazendo o valor total 
de R$ 286.589,40 (duzentos e oitenta e seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos). SERRANA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 208.359,00 (duzentos e oito mil, 
trezentos e cinquenta e nove reais). ELITEMED DIST. LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 687.817,56 (seiscentos e 
oitenta e sete mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta e seis centavos). M. R. HOSPILAR LTDA - ME. Perfazendo 
o valor total de R$ 126.632,52 (cento e vinte e seis mil, seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos). 
CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L. Perfazendo o valor total de R$ 246.102,12 (duzen-
tos e quarenta e seis mil, cento e dois reais e doze centavos). GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Perfazendo o valor total de R$ 669.179,52 (seiscentos e sessenta e nove mil, cento e setenta e nove reais e cinquenta 
e dois centavos). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 5.902.497,60 (cinco milhões, novecentos e dois mil, 
quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos). 

PUBLIQUE-SE. 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 07 de junho de 2022.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

 
 
 

Página 1 de 1 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

ATO DO PRESIDENTE Nº 001/2022 
 
 

ESTE ATO DISPÕE SOBRE O ADIAMENTO DA 
AUDIÊNCIA PÚBLICA DESIGNADA PARA O DIA 
09 DE JUNHO DE 2022, CUJO TEMA É  
CONHECER, DEBATER E RECEBER 
PROPOSIÇÕES NO TOCANTE À LDO/2023, PARA 
O DIA  21 DE JUNHO DE 2022, ÀS 14h. 
 

 

 

                O Presidente da Câmara Municipal de São Francisco de Itabapoana, 

Vereador MAXSUEL CERQUEIRA AZEVEDO, no uso de suas atribuições e com 

fundamento na legislação em vigor, amparado pelo Regimento Interno Desta 

Edilidade e; 

 
        CONSIDERANDO que, em decorrência de cumprimento de agenda oficial 

por todos os vereadores desta Casa Legislativa; 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica ADIADA A AUDIÊNCIA PÚBLICA DESIGNADA PARA O DIA 09 DE 
JUNHO DE 2022. 
 
Art. 2º - Fica designada AUDIÊNCIA PÚBLICA para o dia 21 de Junho de 2022, 
às 14h, cujo o tema é conhecer, debater e receber proposições no tocante à 
LDO/2023; 
 
Art. 3º - Fica revogado o Edital de Convocação N. 001/2022, cujo tema é 
Audiência Pública – LDO/2023; 
 

 

Art. 4º - Será criado e publicado um novo edital de convocação para audiência 
pública, que tratará do mesmo tema, ou seja, a LDO/2023, e, dentro do prazo a 
ser estipulado por esta Casa, ficarão reabertas as inscrições. 
 
Publique-se e cumpra-se 
 
  

MAXSUEL CERQUEIRA AZEVEDO 
Presidente 

 

DECRETO LEGISLATIVO N. 078/2022

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE PRÓPRIO PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º - Fica denominada de “ARENA POLIESPORTIVA RENATO DA SILVA PAES”, o próprio público municipal localizado 
no Ingá, Barra de Itabapoana, neste Município.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

São Francisco de Itabapoana/RJ, 28 de ABRIL de 2022.

Maxsuel Cerqueira Azevedo
Presidente

Ricardo Alexandre da Silva Santos
Vice-Presidente

Aroldo Leandro da Silva
Primeiro Secretário

José Renato dos Santos Barreto
Segundo Secretário 

*Projeto de Decreto Legislativo de iniciativa do Vereador Milson de Freitas Mota.



2 Ano XIII  - Nº 1447 - QUARTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2022

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

AROLDO LEANDRO DA SILVA
Primeiro Secretário

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
BARRETO

Segundo Secretário

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

EZAQUE SALVADOR DA PENHA

FAUAZI RIBEIRO CHERENE

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

 


